АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020

№ 2
село Шевченковское

Об утверждении плана работы территориальной комиссии по профилактике правонарушений в Шевченковском сельском
поселении Крыловского района на 2020 год

В целях координации работы по профилактике правонарушений и контро-ля за деятельностью органов и учреждений системы профилактики правонару-шений на территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района:

1.  Утвердить план работы территориальной комиссии по профилактике правонарушений администрации Шевченковского сельского поселения (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Шевченковского сельского поселения

Крыловского района                                                                       С.А. Василяка
                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                    УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                                                    Шевченковского сельского

                                                                                                                                    поселения Крыловского района

                                                                                                                                    от 09.01.2020 № 2
ПЛАН

работы территориальной комиссии по профилактике правонарушений

Шевченковского сельского поселения Крыловского района
на 2020 год

Цель:

1.
Укрепление правопорядка и усиление борьбы с правонарушениями, терроризмом, сокращение распространения наркомании и связанных с ней правонарушений на территории сельского поселения.

Анализ: состояние преступности, причины и условия осложнения оперативной обстановки на обслуживаемой территории в истекшем периоде и т.д..

Задачи:

1.
Защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод; повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности.

2.
Объединение усилий органов местного самоуправления, правоохранительных органов в вопросах профилактики правонарушений.

3.
Привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка; укрепление доверия общества к органам власти и правоохранительным органам.

4.
Определение на поселенческом уровне комплекса мероприятий по профилактике правонарушений.

5.
Проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории сельского поселения района.

6.
Организация заслушивания отчётов должностных лиц по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

7.
Поддержание оптимального уровня информированности населения, распространение средств наглядной агитации по профилактике правонарушений.

8.
Проведение работы по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

9.
Осуществление постоянного контроля масштабов распространения и незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории сельского поселения района.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

проведения
	Отметка о вы​полнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. ТЕМАТИЧЕСКИЕ ЗАСЕДАНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ КОМИССИИ

	1.1
	1. Об утверждении плана работы территориальной комиссии по профилактике правонарушений Шевченковского сельского поселения (ТКПП) на 2020 год.
2. Анализ совершенных преступлений и правонарушений на тер​ритории сельского поселения за 2019 год.
3. Уточнение списков лиц, находящихся на учете, неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
4. О работе по организации досуга несовершеннолетних в период зимних каникул

5. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны органов местного самоуправления, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, уголовно-исполнительной инспекции и т.д..

	секретарь территориальной Комиссии по профилактике право​нарушений сельского поселения района (далее – секретарь комиссии)

члены комиссии,

участковый уполномо​ченный полиции (далее УУП)
	январь

	1.2
	1. О состоянии агитационно-разъяснительной работы по профи​лактике правонарушений.
2. О проведении первого этапа акции «Сообщи, где торгуют смертью»

3. Об осуществлении профилактической работы с лицами, нахо​дящимися на учетах ОМВД и территориальных отделов УФСИН, нуждающихся в проведении индивидуально-профилактических мероприятий на уровне территориальной комиссии по профилактике правонарушений.
4. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, уголовно-исполнительной инспекции и т.д..

	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	февраль

	1.3
	1. О ведении разъяснительной работы о вреде алкоголизма, наркомании, табакокурения со взрослым населением, информировании на сходах и собраниях граждан, распространении памяток
2. О работе с семьями, находящимися в группе социального риска.

3. О работе, проводимой по трудоустройству лиц, находящихся на учётах ОВД и УФСИН, а также находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии по профилактике правонарушений, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..

	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	март

	1.4
	1. О работе по выявлению экстремистских настроений и принятие необходимых профилактических мер в молодежной среде по недопущению создания неформальных экстремистских группировок, разжигания национальной и религиозной розни
2. Об организации дежурства по охране памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны в поселенческом парке в период майских праздников.
3. О работе по предотвращению административных правонарушений в сфере благоустройства и землепользования.

4. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии по профилактике правонарушений, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, уголовно-исполнительной инспекции и т.д..

	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	апрель

	1.5
	1. О реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в сельском поселении.

2. О плане работы по организации досуга несовершеннолетних в период летних каникул.

3. О проведении мероприятий, приуроченных к Всемирному дню без табака.

4. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии по профилактике правонарушений, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, уголовно-исполнительной системы и т.д..
	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	май

	1.6.
	1. О результатах профилактической работы на территории сельского поселения с лицами, состоящими на профилактических учётах ОМВД и ФСИН за истекший период 2020 года.

2. О проведении мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом

3. О работе по предотвращению административных правонарушений в части нарушения правил пожарной безопасности.
4. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..

	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	июнь

	1.7
	О реализации положений Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-      1. ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и результатах работы созданных формирований по охране общественного порядка
2. О работе по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений.

3. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..

	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	июль

	1.8
	1. Об итогах организации летней занятости обучающихся в 2020 году, в том числе состоящих на различных видах учета
2. Об организации охраны общественного порядка 01.09.2020.
3. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..
	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	август

	1.9
	1. О состоянии правопорядка и мерах по противодействию преступлениям, совершаемым на бытовой почве, включая домашнее насилие.

2. О работе с семьями, находящимися в группе социального риска.

3. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..
	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	сентябрь

	1.10
	1. О работе по вопросам профилактики табакокурения, алкоголизма и токсикомании в подростковой среде.
2. Организация распространения в поселении средств наглядной агитации профилактической направленности, информации о мерах защиты граждан от преступных проявлений, способах передачи информации о правонарушениях, разъяснений краевого и федерального законодательства в сфере профилактики правонарушений.
3. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..
	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	октябрь

	1.11
	1. О работе по предотвращению административных правонарушений в части нарушения правил пожарной безопасности во время отопительного сезона.
2. О проведении второго этапа акции «Сообщи, где торгуют смертью»

3. Об осуществлении профилактической работы с лицами, нахо​дящимися на учетах ОМВД и территориальных отделов УФСИН, нуждающихся в проведении индивидуально-профилактических мероприятий на уровне территориальной комиссии по профилактике правонарушений.
4. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..
	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	ноябрь

	1.12
	1. О предупреждении правонарушений, связанных с хранением, реализацией пиротехнических изделий
2. Об организации работы по охране общественного порядка в период Новогодних и Рождественских праздников.

3. Утверждение плана роботы на 2021 год.
4. Заслушивание граждан, требующих профилактического воз​действия со стороны территориальной комиссии, по информациям, поступившим из территориального органа внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д..
	секретарь комиссии,

УУП,

члены комиссии

	декабрь

	2. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	2.1
	Анализ состояния правопорядка и общественной безопасности на территории сельского поселения района с выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики правонарушений.
	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений

	2.2
	Рассмотрение в пределах компетенции вопросов профилактики правонарушений и разработка предложений по повышению эффек​тивности принимаемых мер по стабилизации криминогенной обста​новки.
	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений

	2.3
	Доведение решений координационной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования до членов территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения, связанных с организацией и проведением профилактической работы.
	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений

	2.4
	Организация рейдовых мероприятий по охране общественного порядка совместно с представителями отдела полиции на территории сельского поселения с участием членов Народной дружины
	Территориальная комиссия по профилактике правонарушений

	2.5
	Организация взаимодействия со штабом по координации деятельности народных дружин на территории сельского поселения района.
	Секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений

	3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ИНФОРМАЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	3.1
	Проведение разъяснительно-пропагандистской работы среди населения сельского поселения по вовлечению населения к участию в охране правопорядка, профилактике правонарушений и преступлений, в том числе безнадзорности и правонарушений среди несовер​шеннолетних.
	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений

	3.2
	Подготовка материалов для публикации на сайте Шевченковского сельского поселения, направленных на повышение уровня правосознания граждан, разъяснение действующего уголовного и административного законодательства, освещение основных результатов совместной деятельности общественности и правоохранительных органов по профилактике правонарушений и охране правопорядка.

	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений

	3.3
	Организация распространения в поселении средств наглядной агитации профилактической направленности, информации о мерах защиты граждан от преступных проявлений, способах передачи информации о правонарушениях, разъяснений краевого и федерального законодательства в сфере профилактики правонарушений.

	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений

	4. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	4.1
	Представление в координационную комиссию по профилактике правонарушений материалов, предложений о наиболее эффективных формах и методах участия граждан в охране общественного порядка, профилактике правонарушений.

	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений

	4.2.
	Подготовка отчётности в органы местного самоуправления муни​ципального образования.
	секретарь территориальной комиссии по профилактике право​нарушений

	5. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	5.1
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на организацию досуга детей и подростков, антинаркотическую и анти​алкогольную профилактику и пропаганду здорового образа жизни.
	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений, учреждения образова​ния, культуры и др.

	5.2
	Организация и проведение среди детей и молодежи мероприятий, направленных на формирование позитивных навыков и привычек здорового образа жизни, воспитания у подрастающего поколения чувства патриотизма, умения строить с окружающим обществом отношения, основывающиеся на взаимовыручке, уважении и т.д.

	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений, учреждения образова​ния, культуры и др.

	5.3
	Организация и проведение мероприятий, направленных на снижение уровня незаконной миграции на территории сельского поселения
	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений, учреждения образова​ния, культуры и др.

	5.4
	Организация и проведение комплекса культурно-массовых меро​приятий, направленных на развитие талерантности и популяризацию культур народов, проживающих на территории сельского поселения.
	Территориальная комиссия по профилак​тике правонарушений,

учреждения образова​ния, культуры и др.

	Посещение неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети

	Закрепление за неблагополучными семьями общественных воспитателей

	6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	6.1

Секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений

                                                                       Ф.И.О.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
распоряжения администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от _______________ № ______
« Об утверждении плана работы Совета профилактики Шевченковского сельского поселения Крыловского района на 2019 год»

Проект подготовлен и внесен:

эксперт по организационным вопросам

Е.В. Коновалова

Проект согласован:

эксперт по общим вопросам

С.А. Золотухина